
Anotace 

Cílem této bakalářské práce bylo srovnat dvě pracovní pozice v jedné konkrétní organizaci za pomoci 
analytického profesiogramu, který měl charakterizovat tyto pracovní pozice do hloubky, strukturovat 
a vymezit požadavky a nároky na obě pozice a přinést tak souhrnné informace využitelné v rámci 
školících programů či vyhledávání vhodných pracovníků na tyto pozice. 

Práce je zaměřena na podrobný rozbor pracovních činností osobního asistenta a konzultanta, včetně 
nároků psychických, fyzických a jiných. 

Teoretická část se věnuje tématu mentálního postižení obecně s důrazem na specifika ve vzdělávání a 
komunikaci, které jsou klíčem k podpoře samostatného a spokojenějšího života lidí s mentálním 
postižením.  

Dále teoretická část přináší základní údaje o již zmiňované organizaci a o profesiografické metodě, 
jejímž výstupem je profesiogram.  

V této práci vycházím také ze svých pracovních zkušeností ve Fose, o.p.s., jakožto osobního asistenta. 

 

 


